



Wiadomości Marszałkowskie



● Samorządowy Magazyn Województwa Świętokrzyskiego

Włoszczowa: Młynarska jak nowa

Pod koniec lipca oddano do użytku blisko dwukilometrowy odcinek nowo wyremontowanej ulicy Młynarskiej we Włoszczowie. To szosa w ciągu drogi wojewódzkiej nr 742 relacji Przylgów-Nagłowice od wiaduktu kolejowego do skrzyżowania z ul. Sienkiewicza.



Uroczyste przekazanie nowo wyremontowanej ulicy Młynarskiej we Włoszczowie.

Droga zyskała m.in. nową nawierzchnię, powstały zatoki autobusowe, chodniki i ścieżka rowerowa. Odcinek wyposażony został w system kanalizacji deszczowej, oświetlenie, oznakowanie poziome i pionowe. Przebudowane zostały też sieci: wodociągowa, energetyczna i teletechniczna.

– Inwestycja ma ogromne znaczenie. Pamiętamy, w jak bardzo zdegradowanym stanie ta droga znajdowała się jeszcze rok temu. Wtedy też zapadła decyzja o tym, żeby zrealizować ten prawie dwukilometrowy odcinek – mówił podczas uroczystego przekazania drogi marszałek Adam Jarubas.

Koszt rozbudowy ulicy Młynarskiej wyniósł 7,5 mln zł, w tym ponad 6 mln pochodzi z dofinansowania z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2007 – 2013.

Jak zapewniał wicemarszałek Jan Maćkowiak, to nie koniec inwestycji komunikacyjnych w okolicy: – Przygotowujemy kolejne przedsięwzięcia, jak budowa obwodnicy Włoszczowy. Mamy także już na liście podstawowej w strategicznym dokumencie kolejowym budowę łącznicy Czarnca – Włoszczowa Północ, która połączy regionalne trasy z centralną magistralą kolejową.

Upamiętnili kompozytora

Igor Belza uznawany jest za jednego z najwybitniejszych znawców twórczości Fryderyka Chopina i polskiej kultury. Urodził się w 1904 roku w jednym z pomieszczeń Pałacu Biskupów Krakowskich w Kielcach. Marszałek Adam Jarubas, radca ambasady Federacji Rosyjskiej Andriej Potiomkin i Robert Kotowski, dyrektor Muzeum Narodowego w Kielcach odsłoniли tablicę upamiętniającą tę postać.

W lutym tego roku Muzeum Narodowe w Kielcach zwiedzili wnukowie uznanego twórcy: Igor i Fiodor Belzowie. Przywieźli zdjęcie dziadka wykonane w jednym z kieleckich zakładów fotograficznych. To wtedy narodził się pomysł uczczenia pamięci Igora Belzy poprzez ufundowanie pamiątkowej tablicy. Przedsięwzięciu patronował marszałek województwa Adam Jarubas. Uroczystość powiązana była z otwarciem wystawy w Muzeum Narodowym poświęconej rodzinie Belzów.

Igor Belza był wybitnym badaczem muzyki słowiańskiej, szczególnie polskiej. Studiował w Kijowie, wykładał w Konserwatorium Moskiewskim. Pracował w Instytucie Historii Sztuk, następnie był szefem działu kultury w Instytucie Sławiastyki i Bałkanów Akademii Nauk. Doktor honoris causa Uniwersytetu w Pradze i Akademii Muzycznej w Warszawie. Skomponował 4 symfonie, 5 sonat fortepianowych i 2 wiolonczelowe, kwartet smyczkowy oraz muzykę do sztuk teatralnych i filmów.



Marszałek Adam Jarubas składa kwiaty pod tablicą Igora Belzy.

Monitorują RPO

O harmonogramie tegorocznych konkursów w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014-2020 mówiono podczas drugiego posiedzenia Komitetu Monitorującego program. Obradom przewodniczył członek Zarządu Województwa, Kazimierz Kotowski.

W harmonogramie tegorocznych konkursów z nowego RPO znalazły się cztery z tzw. osi „twardych”, tj. badania i rozwój w sektorze świętokrzyskiej przedsiębiorczości, tworzenie nowych terenów inwestycyjnych, zachowanie dziedzictwa kulturowego i naturalnego, ochrona i wykorzystanie obszarów cennych przyrodniczo oraz dwanaście konkursów na działania finansowane z Europejskiego Funduszu Społecznego. Są one związane między innymi, ze zwiększaniem dostępu do opieki nad dziećmi do lat 3, podniesieniem jakości kształcenia zawodowego, czy wsparciem sektora ekonomii społecznej.

W najbliższych latach duże środki trafią na rzecz rozwoju przedsiębiorczości i tworzenia nowych miejsc pracy. Aż połowa

przysługujących regionowi kwot z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, to pieniądze na inwestycje dla przedsiębiorców oraz na innowacje, badania i rozwój. Prawie 70 mln euro przeznaczone jest na zwiększenie potencjału badawczego świętokrzyskich firm, rekordowo duże pieniądze – 47 mln euro – są zarezerwowane na wzmocnienie szkolnictwa zawodowego.

– Wchodzimy w okres realizacji nowego RPO. I jednocześnie precyzujemy zapisy w dokumentach, które pozwolą nam jak najlepiej zagospodarować środki z RPO w obydwu obszarach, zarówno inwestycyjnym, jak i na tzw. projekty miękkie – podkreśla członek Zarządu Województwa Kazimierz Kotowski.



Obradom Komitetu Monitorującego RPO przewodniczył członek Zarządu Województwa, Kazimierz Kotowski.

W Świętokrzyskiem – żeby zapamiętać o wojnie

Trwają świętokrzyskie wakacje 24-osobowej grupy dzieci i młodzieży z ukraińskiego obwodu winnickiego, których rodziny poszkodowane zostały w wyniku działań wojennych na wschodzie Ukrainy. W miniony czwartek dzieci spotkały się z Piotrem Żołądkiem, członkiem Zarządu Województwa.

Na zaproszenie Samorządu Województwa Świętokrzyskiego od 10 do 21 sierpnia w naszym regionie wypoczywa grupa 24 uczestników wraz z opiekunami z Ukrainy i Polski. Podczas pobytu w Świętokrzyskiem poznają największe atrakcje regionu.



Z goszczącą w naszym regionie ukraińską młodzieżą spotkał się Piotr Żołądek, członek Zarządu Województwa.

Koszty noclegów i większości posiłków pokrywa Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego. Przedsięwzięcia nie udałoby się zrealizować, gdyby nie wsparcie wielu instytucji z regionu, m.in. Związku Harcerstwa Polskiego Chorągiew Kielecka – Hufiec Kielce, Osady Średniowiecznej w Hucie Szklanej, Klasztoru Misjonarzy Oblatów Maryi Niepokalanej na Świętym Krzyżu, Komendy Miejskiej i Wojewódzkiej Państwowej Straży Pożarnej w Kielcach, Bałtowskiego Kompleksu Turystycznego czy Parku Rozrywki i Miniatur Sabat–Krajno. Również samorządy lokalne z województwa świętokrzyskiego zaangażowały się w organizację poszczególnych punktów programu. Miasto Kielce ufundowało zwiedzanie Muzeum Zabawek i Zabawy, Centrum Geoedukacji, Kadzielni. Chęciny zaprezentują swoje najciekawsze atrakcje turystyczne, a Morawica udostępni swoje obiekty sportowe, na których zorganizowany zostanie Świętokrzysko–Winnicki Turniej Sportowy z udziałem świętokrzyskich harcerzy. Regionalne Centrum Naukowo-Technologiczne w Podzamczu, Park Etnograficzny w Tokarni oraz Muzeum Narodowe w Kielcach zapewnią grupie ukraińskiej nie tylko poznanie regionu świętokrzyskiego, jego historii, zabytków i pięknych krajobrazów, ale również warsztaty przybliżające gościom naszą kulturę, zwyczaje i tradycje.